关于举办2011年度嘉兴学院大学生财会信息化竞赛暨第八届浙江省大学生财会信息化竞赛选拔赛的通知
为提高我校学生财会信息化应用能力，培养学生创新能力，学校决定举办2011年度嘉兴学院大学生财会信息化竞赛暨第八届浙江省大学生财会信息化竞赛选拔赛，现将竞赛相关事项通知如下：
一、组织单位

主办单位：嘉兴学院教务处
承办单位：嘉兴学院商学院
二、竞赛方式

竞赛分为会计组和财务组，采用开卷考试方式进行，详细命题范围（见附件2），竞赛时间定于2011年4月17日上午8：30——11：30，关于竞赛详细安排将另行通知。
三、参赛对象

竞赛报名对象为我校全日制相关专业08、09级学生。
四、报名方式

竞赛采取自愿报名的方式，分会计和财务两个专业组，参赛选手限报一个专业组，于2011年3月24日前到所在学院教务办报名，各学院教务办于3月25日将汇总报名表（见附件1）发送到商学院教务办。
五、奖项设置

本次竞赛设一定奖项，学校将对竞赛优胜者按“嘉兴学院创新学分和技能学分认定办法”认定学分，并从竞赛优胜者中选取学生组队培训后代表学校参加今年下半年的“第八届浙江省大学生财会信息化竞赛”。
六、其它未尽事项请致电商学院教务办：83642198。
附件:
1.2011年度嘉兴学院大学生财会信息化竞赛报名表
2.2011年度嘉兴学院大学生财会信息化竞赛命题范围

附件1：报名表

嘉兴学院2011年度大学生财会信息化竞赛报名表
学院
	序号
	学号
	专业班级
	姓名
	性别
	联系电话
	会计组
	财务组
	备注

表格中：会计组和财务组，每个参赛选手限报其中1项，并标注“√”号；已在上届省财会信息化竞赛中获奖的同学和已通过注册会计师考试任何一科的同学请在备注栏注明。
附件2：嘉兴学院2011年度大学生财会信息化竞赛命题范围
（一）会计组：
1、财务会计：涵盖除生物资产、原保险合同、再保险合同、石油天然气开采外的企业会计准则及相关的经济、管理、金融、法律知识；
2、成本会计：产品成本计算；
    3、内部控制、审计及相关的经济、管理、金融、法律知识；
    4、ERP知识及初步设计知识。

（二）财务组：
1、企业战略与风险管理分析；
2、财务管理：财务报表分析、财务预测与计划、财务估价、投资管理、流动资金管理、筹资管理、股利分配、资金成本和资本结构、企业价值评估、期权估价、企业并购重组、破产清算、集团财务管理、纳税筹划及相关的经济、管理、金融、法律知识；

3、管理会计：本量利分析、成本控制、业绩评价、全面预算、责任会计；
    4、ERP知识及初步设计知识。